
                                            

   

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1 
779 00 Olomouc 
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
č. j.: 243/2025-SŽ-SSV-Ú3 
 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon) 
 

 
Název veřejné zakázky na stavební práce:  
„Výstavba mechanizačního střediska Český Těšín“ 
 
 
Evidenční číslo VZ dle VVZ:    Z2024-027570 

Uveřejněná ve VVZ dne:   18.06.2024 
Evidenční číslo VZ dle registru:   61724115 
ISPROFIN/ ISPROFOND:    5813520040 

 

 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena: 
 

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace 

Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

Údaj o zápisu v obchodním 
rejstříku 

u Městského soudu v Praze, spisová značka A 
48384 

IČO / DIČ 70 99 42 34 / CZ70994234       

 
Předmět veřejné zakázky:  

Součástí Předmětná dokumentace řeší výhradně průmyslovou stavbu, jejímž hlavním cílem 

je vnitřní a vnější rekonstrukce stávající haly a skladu a výstavba nové haly mechanizačních 

dílen místo stávajícího nevyhovujícího přístřešku, oprava stávajících zpevněných ploch 

(realizace nového oplocení areálu, rekonstrukce IS a zpevněných ploch), sítí technické 

infrastruktury, venkovního osvětlení, zajištění ochrany a zabezpečení areálu MES proti 

přístupu cizích osob a instalace nádrže nafty a zařízení pro výdej nafty pro potřeby kolejových 

vozidle ve správě střediska MES. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky jsou i činnosti, které budou prováděny  

v souvislosti s publicitou projektu. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby: 117 390 622,93 Kč bez DPH 
 
 

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení  
 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

 

1 

Společnost „HSM + ChT – Český Těšín“ 
Hroší stavby Morava a.s. 
Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO: 285 97 460 
a 

174 008 538,07 



  

 
 

2/2    
 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

IČO: 25253361 

2 

,,Společnost MES Český Těšín‘‘ 
Správce společnosti: 
STRABAG Rail a.s.  
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 25429949 
a 
Druhý společník: 
TOMI - REMONT a.s.  
Přemyslovka 2514/4, 796 01 Prostějov  
IČO: 25508571 

 
 148 087 028,99 

3 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 25317628 

 
 175 415 309,02 

4 
Metrostav DIZ s.r.o.  
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 25021915 

117 390 622,93 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka. 

  
e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru: 
 
Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva:  
společnost Metrostav DIZ s.r.o. se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8,  
IČO: 25021915. 

 

Odůvodnění výběru: 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost komise 
hodnotila podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako výhodnější byla hodnocena taková 
výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DPH uvedených 
ostatními účastníky. 

Nabídka č. 4 od Metrostav DIZ s.r.o. se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO: 25021915 s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 117 390 622,93 Kč bez DPH byla komisí 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 
h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: nebylo použito.  
  
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: nebyl použit.  
  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: nebyly použity. 
 
 
 
V Olomouci dne  
                                                

 
             

                                                                                     
  
Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky   

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2025-01-09T12:52:26+0000


		2025-01-10T07:30:30+0100
	Podepsáno elektronicky




